СОВЕТ ДЕПУТАТОВ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПУШНОЙ

КОЛЬСКОГО РАЙОНА МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

(восьмое внеочередное  заседание третьего созыва)

РЕШЕНИЕ

от 04.03.2015 г.                        п.Пушной                                      № 8/4

О внесении изменений в решение Совета депутатов сельского поселения Пушной  от 27.05.2014 г. № 46/3 «Об утверждении Положения о предоставлении муниципальными служащими сельского поселения  Пушной Кольского района Мурманской области сведений о расходах»
   Руководствуясь Федеральным законом от 03.12.2012 № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам»,  протестом прокуратуры Кольского района от 23.01.2015 года № 7-15в-2015, в целях приведения Положения о предоставлении муниципальными служащими сельского поселения  Пушной Кольского района Мурманской области сведений о расходах, утвержденного решением Совета депутатов сельского поселения Пушной 27.05.2014 года № 46/3,  Совет депутатов сельского поселения Пушной Кольского района Мурманской области
решил:
1. Внести следующие изменения в Положение о предоставлении муниципальными служащими сельского поселения  Пушной Кольского района Мурманской области сведений о расходах:
       1.1. Пункт 2 изложить в следующей редакции:
«1.Обязанность представлять сведения о расходах в соответствии с Федеральным законом от 03.12.2013 № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам» возлагается на муниципального служащего сельского поселения  Пушной, замещающего должность муниципальной службы, осуществление полномочий по которым влечет за собой обязанность представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей.»;

1.2. Пункт 4 изложить в следующей редакции:

«4.Сведения, указанные в пункте 3 настоящего Положения, представляются муниципальными служащими в случае, если сумма сделки превышает общий доход данного лица и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих отчетному периоду в форме справки (Приложение к настоящему Положению).».
2. Настоящее решение обнародовать в установленном порядке.

Глава сельского поселения Пушной

Кольского района Мурманской области                                               В.В. Исаев